

روزنه

افشای طرح سعودی – آمریکایی برای براندازی نظام ایران

● یک روزنامه لبنانی با انتشار سندی محرمانه از طرح سه‌ساله عربستان و آمریکا برای براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران و شکست این طرح خبر داد. روزنامه‌الاخبار لبنان در سلسله‌افشاکری‌های خود درباره فعالیت‌های عربستان در قالب اسنادی تحت عنوان «سعودیه لیکس» (سه‌شنبه) سندی در رابطه با طرح ناکام عربستان برای سرنگونی نظام ایران در یک برنامه سه‌ساله به کمک واشنگتن منتشر کرد.

این سند که تاریخ آن به سال ۲۰۱۷ میلادی برمی‌گردد، شش محور و هدف اصلی را شامل می‌شود؛ دومین محور این سند «مقابله با سیاست‌های ایران در منطقه» است که سعودی‌ها به‌جد آن را پیگیری کرده‌اند.

ایین روزنامه می‌نویسد که عربستان در سال ۲۰۱۷ میلادی به منظور تضعیف نظام جمهوری اسلامی ایران و هم‌پیمانان آن در منطقه پیشنهادی را به آمریکا مطرح می‌کند. بر اساس سندی که منتشر شده، عربستان تلاش داشته است که طی یک مدت‌زمان سه‌ساله یا به عبارت دیگر تا آغاز سال ۲۰۲۰ میلادی ایران بی‌ثباتی ایجاد کند. سعودی‌ها به کمک آمریکایی‌ها تلاش داشتند که ایران را منزوی و به برنامه هسته‌ای آن ضربه وارد کنند. سپس جنگ را به داخل ایران بکشانند تا بتوانند نظام جمهوری اسلامی ایران را ساقط کنند و حکومتی روی کار بیاورند که «در خدمت منافع عربستان و آمریکا» باشد. بر اساس سندی که منتشر شده است، آنها می‌خواستند این اقدامات را به کمک یک تیم سعودی-آمریکایی تحت عنوان «کارگروه ایران» انجام دهند. سعودی‌ها پس از اینکه از سیاست‌های باراک اوباما، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، در قبال ایران ناامید شده بودند به دولت جدید آمریکا پیشنهادهایی برای مقابله با آنچه «سیاست‌های خصمانه ایران در منطقه» خوانده‌اند، مطرح کردند. این روزنامه لبنانی می‌نویسد: پس از تحلیل مضمون و محتوای این سند به این نتیجه می‌رسیم که هدف عربستان ایجاد شراکت با واشگتن است، زیرا این کشور به دنبال به‌دست‌آوردن اعتماد دولت آمریکا بوده و خود را قدیمی‌ترین هم‌پیمان منطقه‌ای آمریکا توصیف می‌کند. در پایان این گزارش با اشاره به میزان دخالت‌های عربستان در کشورهای همسایه خود، از جمله لبنان و یمن به منظور خدمت به منافع آمریکا، آمده است: ریاض سوت آغاز هرج‌ومرج در منطقه را زد، اما آیا در آن موفق بود؟

میدل‌ایست‌آی:

سعودی‌ها برای میانجیگری عراق در تنش با ایران چراغ سبز نشان دادند

● میدل‌ایست‌آی به نقل از منابع آگاه مدعی شد که سعودی‌ها برای انجام یک دیدار با مقامات ایرانی به‌عنوان اولین قدم در راستای کاهش تنش به نخست‌وزیر عراق چراغ سبز نشان داده‌اند. عباس الحسناوی، یک مقام دفتر نخست‌وزیری عراق، در گفت‌وگو با میدل‌ایست‌آی گفت: عادل عبدالمهدی که در حال میانجیگری میان تهران و ریاض است، شروطی را از هر دو طرف برای آغاز گفت‌وگو میان عربستان و ایران دریافت کرده و در این میان، سعودی‌ها برای انجام دیدار با ایران به‌عنوان اولین گام در مسیر کاهش تنش‌ها در منطقه موافقت کرده‌اند. الحسناوی در ادامه گفت: دولت عراق کانال‌های ارتباطی با هر دو پایتخت دارد.

برادران سنی ما با سعودی‌ها ارتباط دارند و برادران شیعه‌مان نیز با ایرانی‌ها وی تصریح کرد: سعودی‌ها شرایطی را برای آغاز روند مذاکرات تعیین کرده‌اند، ایرانی‌ها هم همین‌طور. ما این شروط را به طرف دیگر منتقل کرده‌ایم. کار آسانی نیست که دو طرف را که به لحاظ ایدئولوژیک، مذهب و متحدانشان در منطقه مخالف هستند به یکدیگر نزدیک کنیم. این مقام عراقی همچنین گفت که عبدالمهدی از هر دو طرف خواسته است تا دیداری را با یکدیگر انجام دهند که بغداد بانی آن خواهد بود. او همچنین امیدوار است که میزان این دیدار باشد، اما هنوز مکانی برای آن تعیین نشده است.

تعطیلی کنسولگری عراق در مشهد صحت ندارد

● معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی گفت: خبر تعطیلی کنسولگری عراق صحت ندارد، سو-تفاهمی ضمنی صورت گرفته بود که برطرف شد و هیچ مشکلی وجود ندارد. حسن جعفری درباره تعطیلی کنسولگری عراق در مشهد، اظهار کرد: این خبر صحت ندارد. سو-تفاهمی ضمنی صورت گرفته بود که برطرف شد و هیچ مشکلی وجود ندارد. کنسولگری در حال فعالیت است و کار خود را انجام می‌دهد. سو-تفاهم در حد شایعاتی بود که در سطح شهر مطرح شد و صحت نداشت.

politics@sharghdaily.ir

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رؤسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه عصر سه‌شنبه در ایران، پایتخت ارمنستان دیدار و درباره مهم‌ترین مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

حسن روحانی و ولادیمیر پوتین در این دیدار که در حاشیه اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا برگزار شد، به موضوعات برجام و توافق هسته‌ای و همچنین امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز و ابتکار صلح هرمز پرداختند.

روحانی در این دیدار برجام را به‌عنوان الگوی کارآمدی از موفقیت دیپلماسی چندجانبه برای حل‌وفصل مسائل بین‌المللی دانست و تأکید کرد: موفقیت این توافق مستلزم اجرای کامل تعهدات متقابل از سوی همه امضاکنندگان آن و حمایت همه کشورها از اجرای مفاد آن است. رئیس‌جمهور تصریح کرد که ایران از امضاکنندگان توافق برجام انتظار دارد در راستای اجرایی‌شدن آن اقدام کنند و نقش مسکو در این زمینه حائز اهمیت است.

روحانی همچنین حفظ صلح و ثبات در منطقه و ازجمله

شرق: رئیس‌جمهوری که دوشنبه‌شب به دعوت نخست‌وزیر ارمنستان و برای شرکت در اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا، به ایران، پایتخت این کشور سفر کرده است، روز گذشته با سران کشورهای روسیه، ارمنستان، قزاقستان و سنگاپور دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در دیدار با «آرمن سرکیسیان»، رئیس‌جمهور ارمنستان، همکاری در قالب اتحادیه اقتصادی اوراسیا را حائز-اهمیت توصیف کرد و گفت: «حضور ایران در مناسبات اقتصادی منطقه اتحادیه ارواسیا می‌تواند فرصت مناسبی برای تقویت مناسبات اقتصادی دوجانبه و همچنین همکاری و فعالیت اقتصادی در سطح منطقه باشد». آرمن سرکیسیان نیز در این دیدار گفت: «فعالیت منطقه اوراسیا می‌تواند بزرگ‌تر از شرایط کنونی باشد و در این راستا آماده توسعه همه‌جانبه روابط با تهران بوده و فعالیت‌ترشدن مناطق آزاد کاملاً استقبال می‌کنیم.

او افزود: «باید کارگروه‌هایی برای آغاز همکاری ایران با اوراسیا ایجاد کرد که در زمینه‌های مختلف از جمله انرژی، برق و حمل‌ونقل ظرفیت‌های موجود را بررسی و روند اجرایی‌شدن آنها را پیگیری کند. مناطق آزاد مرزی می‌توانند نقش بسیار مهمی در توسعه روابط دو کشور ایجاد کند و در این زمینه باید بخش خصوصی و کارآفرینان را برای سرمایه‌گذاری در این مناطق تشویق کنیم». نخست‌وزیر ارمنستان هم با اعلام علاقه‌مندی به خرید گاز از ایران گفت: «ایران برای پایداری تامین انرژی و گاز ارمنستان است و ایران خواستار تمدید موافقت‌نامه تهاثر گاز و برق با ایران تا سال ۲۰۴۰ است. پایتخت این کشور از خلیج‌فارس به دریای سیاه برای دورنمای روابط دو کشور و منطقه اهمیت بالایی دارد؛ بنابراین به دنبال همکاری و مشارکت در این حوزه هستیم». رؤسای جمهور ایران و قزاقستان نیز روز گذشته با هم دیدار کردند. حسن روحانی در دیدار «قاسم جومارت توقایف» با تأکید بر اینکه تهران از گسترش همه‌جانبه روابط با نورسلطان در عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، علمی و فرهنگی استقبال می‌کند، عنوان کرد: «آغاز همکاری ایران با اتحادیه اوراسیا زمینه بسیار مناسبی برای گسترش روابط اقتصادی اعضای اتحادیه با یکدیگر و به‌ویژه قزاقستان و ایران است». او بر اهمیت توافق‌نامه آکائسو درباره رژیم حقوقی دریای خزر تأکید کرد و گفت: «این توافق‌نامه باید به نفع کشورهای ساحلی با دقت اجرایی و عملیاتی شود. دریای خزر باید دریای صلح و دوستی برای کشورهای ساحلی، بدون حضور هرگونه نیروی خارجی باشد. جمهوری اسلامی ایران خواهان امنیت و ثبات در منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه است و به این منظور طرحی به نام ابتکار صلح هرمز را ارائه کرده تا با مشارکت کلیه کشورهای منطقه خلیج‌فارس و سازمان ملل، امنیت پایدار در منطقه برقرار شود. ایران خواهان امنیت کامل آبرها و کشتی‌رانی آزاد در خلیج‌فارس، دریای عمان و تنگه هرمز است».

مشکلات منطقه باید از مسیر گفت‌وگو حل شود
رئیس‌جمهوری همچنین در دیدار «لی هسین لونگ»، نخست‌وزیر سنگاپور، بر زمینه‌سازی و ایجاد شرایط مناسب برای فعالیت شرکت‌های خصوصی دو کشور تأکید کرد و گفت: «بعد از برجام شرایط خوبی برای توسعه روابط و همکاری‌های اقتصادی ایجاد و باید با ابتکار عمل، شرایط مناسب‌تری را برای فعالیت کارآفرینان دو کشور با یکدیگر فراهم

دیپلماسی

در دیدار رؤسای جمهور ایران و روسیه مطرح شد

مسکو همه تلاش خود را برای برجام می‌کند



خلیج‌فارس و تأمین آزادی و امنیت کشتی‌رانی در تنگه هرمز را سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران برشمرد و گفت: امنیت و صلح پایدار در خلیج فارس، دریای عمان و تنگه هرمز تنها با مشارکت کشورهای

این منطقه تأمین می‌شود. رئیس‌جمهور با تشریح و تبیین «ابتکار صلح هرمز» هدف آن را ارتقای صلح، ثبات، پیشرفت و رفاه همه ساکنان تنگه هرمز و تفاهم متقابل و روابط صلح‌آمیز و دوستانه میان آنها ذکر کرد و اظهار کرد: این ابتکار حوزه‌های مختلف همکاری مانند تأمین همگانی امنیت انرژی، آزادی کشتی‌رانی و انتقال آزادانه نفت و سایر منابع را برای کشورهای حوزه تنگه هرمز و فراتر از آن در برمی‌گیرد. رئیس‌جمهور روسیه نیز در این دیدار بار دیگر با حمایت از برجام و توافق هسته‌ای تأکید کرد مسکو همه تلاش خود را برای اجرای کامل تعهدات از سوی همه طرف‌های امضاکننده این توافق به کار می‌گیرد. ولادیمیر پوتین از آغاز همکاری رسمی ایران در مناسبات اقتصادی با اتحادیه اوراسیا استقبال و آن را زمینه‌ساز هم‌گرایی و توسعه بیشتر منطقه‌ای دانست.

رؤسای جمهوری اسلامی ایران و روسیه در این دیدار همچنین بر تقویت بیش‌ازپیش روابط تهران – مسکو در همه حوزه‌های مورد علاقه تأکید و درباره طرح ارائه‌شده رئیس‌جمهور ایران در سفر اخیر به سازمان ملل موسوم به «ابتکار صلح هرمز» گفت‌وگو کردند.

رئیس‌جمهوری در اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا:

امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز با مشارکت کشورهای این منطقه تأمین می‌شود

کرد». روحانی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران خواستار صلح، امنیت و همکاری در منطقه خلیج‌فارس و خاورمیانه است، افزود: «در این راستا طرح صلح هرمز را در سازمان ملل ارائه دادیم و امیدواریم کشورهای منطقه با همکاری یکدیگر در مسیر برقراری صلح و امنیت کام بردارند. معتقدیم مشکلات منطقه باید از مسیر سیاسی و گفت‌وگو حل و فصل شود و اتخاذ رویکردهای نظامی کارساز نیست». او گفت: «جمهوری اسلامی ایران متوجه تأسیف است، امروزه در مبارزه با مواد مخدر و جرائم سازمان‌یافته دارد و برای همکاری در زمینه مبارزه با گروه‌های تروریستی در منطقه آمادگی دارد». لی هسین لونگ، هم با تأکید بر اینکه کشورش خواهان احترام کامل کشورها به مقررات بین‌المللی و تعهداتشان است، عنوان کرد: «عدم اجرای کامل برجام موجب تأسف است. امروزه امیدواریم زمینه اجرای تعهدات طرفین در آن مهیا شود».

هم‌گرایی اقتصادی- سیاسی منطقه‌ای مورد حمایت ایران است

رئیس‌جمهوری همچنین در اجلاس سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا به ایراد سخنرانی پرداخت. حسن روحانی، امضای موافقت‌نامه تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را بیانگر دیدگاه جامع و سازنده تهران، همراه با اراده سیاسی قوی در کمک به توسعه روابط اقتصادی – تجاری چندجانبه و منطقه‌ای دانست و از سرمایه‌گذاران اتحادیه اقتصادی اوراسیا دعوت کرد که از ظرفیت‌ها و زیرساخت‌های گسترده مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی ایران، برای توسعه مناسبات فی‌مابین بهره بگیرند. او با استقبال از هرگونه همکاری با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا در حوزه‌های مالی و بانکی و سرمایه‌گذاری، به‌ویژه از طریق مکانیسم‌های جدید و مؤثر، پیشنهاد داد کارگروه ویژه‌ای برای اجرایی‌کردن ایده فرصت‌های سرمایه‌گذاری مشترک در حوزه «هرمز» دعوت می‌کنم».

حذف تعرفه‌ها با اوراسیا، فرصتی برای اقتصاد ایران

کار می‌کنیم، در شرایط کنونی می‌تواند برای ایران به لحاظ تجاری کمکی باشد. همین‌طور قرار شده بین ایران، ترکیه و روسیه تجارت با پول ملی انجام شود؛ یعنی با ریال، روبل و لیر. اینها راهکارهای خوبی هستند، در شرایطی که آمریکا برای مبادلات پولی با تحریم‌ها مشکل ایجاد کرده است. ایران در این زمینه اگر بتواند موفق شود، با چین هم می‌تواند تبادلات با پول ملی داشته باشد؛ البته چین بیشتر فشار می‌آورد که این روند فقط یک طرفه باشد، یعنی فقط پول آنها استفاده شود و رسال ما نه. نکته اساسی‌تر، چنانکه در مطالعه اخیر من و مقاله‌ای که در این‌باره منتشر کردم نشان داده شده این است که قدرت اساسی دراین میان روسیه است؛ اما روسیه با حجم تجارت خارجی ۵۰۰ میلیارد دلار، مقدار کمی با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا مبادله دارد، چون بازاری ندارد. مشکل دیگر بین ایران، قزاقستان و روسیه همین است. بازار این کشورها مکمل هم نیست. هر سه صادرکننده انرژی هستند. بازار جایی برای تردد یا صادرات ندارند. توافق جنس و کالایی به ازای نفت و گازی که صادر می‌کنند وارد کنند.

به جز سه کشوری که اشاره شد اقتصادهای کوچکی دارند، ما با بلاروس اصلاً رابطه‌ای نداریم و مبادلاتمان ناچیز است. بلاروس هم به نسبت کوچک‌تر است اما سطح مبادلاتش با روسیه بالاست.

به هر حال، چنانکه اشاره شد، از آنجا که امکان مبادلات تجاری با از ملی فراهم نیست، شکل‌گرفته به این روابط اتفاق مثبتی است، از آنجا که تعرفه‌ها را بر می‌دارند و بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ کالای ایران شامل این روند می‌شوند.

لازم است ایران نوعی دیپلماسی تجاری داشته باشد. یعنی بازرگانان ایران ذوق‌زده نشوند و هر بجلی را بفرروشند و خود را ببندند. به نظر می‌رسد نیاز است کنسرسیومی برای صادرات تشکیل و استاندارد کالاها بررسی شود و از صادرات کالای غیراستاندارد بدون مجوز جلوگیری کرد. ممکن است یک بار یک بازرگان با صادرات کالای کم‌ارزش بار خود را ببندد ولی تجارت خارجی ایران را فשל خواهد کرد. هشدار من بر اساس تجربه با دیگر کشورهاست. دیده‌ایم که با چنین کارهایی بازار را خراب کرده‌اند و بسته‌شدن بازار ادامه پیدا کرده است. لازم است تسهیلاتی وجود داشته باشد و برای جلوگیری از هرگونه صادرات بی‌نیجینی، حالا که تعرفه‌ها برداشته می‌شود، سازمان‌دهی منظمی انجام شود.

رویداد

آدریان دریا آماده انتقال کشتی‌به‌کشتی شد

● **شرق:** آب‌ها از آسیاب افتاد و حالا وقت جابه‌جایی نفت است. تترکزترکز، وب‌سایت رصد حمل‌ونقل نفتی، دیروز با انتشار تصویری ماهواره‌ای خبر داد آدریان دریا، ابرنفت‌کش پرماجرای ایرانی که چند هفته‌ای است در نزدیکی سواحل سوریه لنگر انداخته، در موقعیت انتقال کشتی‌به‌کشتی قرار گرفته است. تترکزترکز در تویییتی نوشت: «آدریان دریا ۱ حالا در وضعیت انتقال کشتی‌به‌کشتی با نفت‌کش «هندیمکس» کوچک‌تری با پرچم ایران و ظرفیت ۳۵۰ بشکه به نام جسمین [ایسمین] قرار گرفته‌اند». این گزارش تشریح می‌کند: «این هنوز وقوع هیچ‌گونه انتقال نفتی را تأیید نمی‌کند. بعدتر به مقایسه تصاویر خواهیم پرداخت». مقایسه‌ای که به آن اشاره شده است، به بررسی سایه نفت‌کش روی آب در تصاویر مختلف اشاره می‌کند که به روایت تترکزترکز، نشان‌دهنده عمق فرو رفتن کشتی در آب است. طبق گزارش‌های این وب‌سایت، این مقایسه‌ها تا اینجا حاکی از این بوده است که این ابرنفت‌کش همچنان تمام بار خود را دارد. این تصاویر همچنین نشان‌دهنده این است که فاصله آدریان دریا با ساحل سوری و به طور خاص با پالایشگاه بنی‌یاس و نقطه تحویل نفتی همچنان حفظ شده است. چندی پیش، زمانی که آدریان دریا در نزدیکی سوریه لنگر انداخت، برخی رسانه‌ها به‌اشتباه گزارش دادند این ابرنفت‌کش برای تحویل بار خود به سوریه پهلو گرفته است. سمیر مدنی، از بنیان‌گذاران تترکزترکز، ۱۷ شهریور در این‌باره به «شرق» گفته بود: «پهلویگری اتفاقی نیست». صرفاً نزدیک بندر لنگر انداخته است». مدنی توضیح داده بود: «هیچ ساختار نفتی‌ای اینجا نیست. [امکانات لازم] برای تخلیه بار نفت‌کش در مکان شمالی نقطه‌ای که اکنون لنگر انداخته، فراهم است». مدنی همچنین اشاره کرده بود محل لنگر‌انداختن آدریان دریا «نزدیک ترمینال نیروی دریایی روسیه است».

آدریان دریا، پیش‌تر و با نام گریس ۱ در تقابلی بین ایران و بریتانیا از سوی نیروی دریایی سلطنتی بریتانیا توقیف شده بود. اواخر مرداد توقیف این ابرنفت‌کش از سوی دادگاه منطقه جبل‌الطارق لغو شد اما حاشیه‌های توقیف این کشتی و تهدیدهای ایالات متحده علیه آن باعث شد این کشتی عنوان «رصدشده‌ترین کشتی» وب‌سایت بررسی رفت‌وآمد دریایی «مرین ترفیک» را کسب کند. به نظر می‌رسد این کشتی که بعد از مدتی حرکت در نزدیکی سوریه متوقف شد، حالا با فروکش‌کردن توجهات و فشارها فرصت پیدا کرده است فعالیت خود را پی بگیرد.

روایت ماجرای مواج‌ه یک افسر با ظریف

● **ایستنا:** گاهی در یک رویداد خبری به‌واسطه پروپاگاندای رسانه‌ای و قدرت شبکه‌های اجتماعی، حواشی آن رویداد بزرگ‌تر و تأثیرگذارتر از اصل آن ماجرا می‌شود؛ حواشی‌ای که گاهی ممکن است به‌واسطه آگاهی‌نداشتن یا شیطنت رسانه‌ای و سیاسی با تحریف‌هایی مواجه شود، با هدف اینکه واقعیت از دید مخاطبان دور نگه داشته شود و ذهنیت‌هایی را در اذهان آنها که گاهی ماندگار نیز هستند، شکل دهد. در جریان سفر اخیر وزیر امور خارجه کشورمان به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل، برخی از حواشی این سفر ۱۰ روزه بر فعالیت‌های دیپلماتیک ظریف و تیم همراهش سایه افکند، چنان که انتشار برخی از این حواشی به‌صورت ناقص و تقطیع‌شده باعث ایجاد ذهنیت‌های نادرست در اذهان عمومی برخی مردم ایران شد؛ ذهنیت‌هایی که قضاوت‌های بعضاً منفی درباره وزیر امور خارجه و اصل انجام این سفر به‌همراه داشت. در روزهای اخیر فیلمی از محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان منتشر شده که یک مأمور سازمان ملل متحد، ظاهراً مانع از ورود او به محدوده‌ای در مجمع عمومی ویدئوی چندثانیه‌ای، ایسن موضوع را مرتبط با اعمال محدودیتی از سوی دولت آمریکا برای تردد ظریف در نیویورک دانسته و مدعی شدند تا توجه به این محدودیت و نوع رفتارهای صورت‌گرفته با هیئت دیپلماتیک ایران، چه ضرورتی داشت که این سفر انجام شود، غافل از اینکه محدودیت اعمال‌شده برای تردد ظریف، مربوط به داخل شهر است و برای دیپلمات‌هایی‌در سطح وزیر امور خارجه مانعی برای تردد در قسمت‌های مختلف سازمان ملل به‌صورت معمول وجود ندارد، مگر اینکه در مواردی برای حفظ نظم و جلوگیری از ازدحام جمعیت، محدودیت‌هایی برای تردد اعمال شود. پس از موج‌سواری چندروزه با این‌فیلم ناقص، به‌تازگی ویدئوی کامل روتنسر از این رویداد در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده‌است که در آن «افسر امنیتی سازمان ملل»، ظریف و تیم همراهش را مؤبدانه راهنمایی می‌کند که اندکی صبر کنند و از مسیر ورودی کناری خارج شوند؛ چراکه به‌طور معمول در ایام بسیار شلوغ مجمع عمومی سالانه، راهنمایان و نگهبانان زیادی در راهروهای مختلف ساختمان عظیم سازمان ملل و محل برگزاری مجمع عمومی برای راهنمایی دیپلمات‌ها و میهمانان در هر کریدور و طبقه و… حضور دارند و معمولاً راه ورود یا خروج به سالن‌ها و ده‌ها اتاق جلسه را نشان می‌دهند یا اینکه اطلاع می‌دهند مثلاً فلان کریدور بسته است و دیپلمات‌ها برای تسهیل در رفت‌وآمد از مسیری دیگر داخل یا خارج شوند.